

## ANEXO VII

### PREÇOS ORIENTATIVOS

#### EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/2016

#### VALOR ESTIMADO PARA A LICITAÇÃO

O valor global estimado para a contratação dos serviços objeto desta licitação é de **R\$ 105.024,57 (cento e cinco mil e vinte e quatro reais e cinquenta e sete centavos)** de acordo com o Comprometimento Orçamentário Nº. 85/2016, Termo de Referência nº 13/2016 e planilha abaixo, os quais fazem parte integrante do presente processo licitatório.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PREÇO	
				UNIT	TOTAL
1	Fornecimento e colocação de placa de obra chapa galvanizada	unid	1	R\$ 1.631,42	R\$ 1.631,42
2	Escavação e carga mecanizada em material de 1ª categoria	m³	706	R\$ 3,27	R\$ 2.308,62
3	Carga, transporte e descarga de material de 1ª categoria	m³	610	R\$ 4,34	R\$ 2.647,40
4	Regularização e compactação de terreno com rolo vibratório	m²	2530	R\$ 1,39	R\$ 3.516,70
5	Execução de base de solo estabilizado granulometricamente	m³	480	R\$ 11,80	R\$ 5.664,00

6	Embasamento de material granular	m <sup>3</sup>	72	R\$ 99,67	R\$ 7.176,24
7	Compactação mecânica	m <sup>3</sup> x km	136,8	R\$ 3,34	R\$ 456,91
8	Transporte de material de jazida	m <sup>3</sup> x km	3660	R\$ 1,11	R\$ 4.062,60
9	Pintura de alvenaria com látex acrílica semibrilho cor Branca	m <sup>2</sup>	1650	R\$ 7,75	R\$ 12.787,50
10	Pintura de alvenaria com látex acrílica semibrilho cor salmão	m <sup>2</sup>	150	R\$ 7,75	R\$ 1.162,50
11	Pintura em esmalte sintético cor branca	m <sup>2</sup>	105	R\$ 19,19	R\$ 2.014,95
12	Pintura em esmalte sintético cor verde seda	m <sup>2</sup>	33	R\$ 19,19	R\$ 633,27
13	Pintura em esmalte sintético cor verde escuro	m <sup>2</sup>	330	R\$ 19,19	R\$ 6.332,70
14	Pintura de madeira em verniz	m <sup>2</sup>	305	R\$ 14,84	R\$ 4.526,20
15	Conexões hidráulicas	vb	1	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00
16	Mão de obra parte hidráulica	unid	1	R\$ 3.200,00	R\$ 3.200,00
17	Portão de abrir	unid	1	R\$ 3.510,00	R\$ 3.510,00
18	Pranchão para entrada	unid	2	R\$ 1.047,50	R\$ 2.095,00
19	Peça de Eucalipto 5,5m ø20cm	unid	12	R\$ 334,35	R\$ 4.012,20
20	Peça de Eucalipto 6,5m ø20cm	unid	12	R\$ 395,15	R\$ 4.741,80
21	Portas nos banheiros	unid	11	R\$ 4.546,67	R\$ 4.736,67
22	Mictório	unid	3	R\$ 815,66	R\$ 2.446,98
23	Vaso sanitário	unid	11	R\$ 466,48	R\$ 5.131,28
24	Barra de apoio (lavatório)	unid	1	R\$ 101,26	R\$ 101,26
25	Barra de apoio (parede)	unid	1	R\$ 116,26	R\$ 116,26
26	Barra de apoio (vaso sanitário)	unid	1	R\$ 166,26	R\$ 166,26
27	Arame farpado	unid	5	R\$ 240,63	R\$ 1.203,17
28	Arame liso	kg	10	R\$ 10,90	R\$ 109,00
29	Recuperação de parede dos muros	vb	1	R\$ 1.750,00	R\$ 1.750,00
30	Reforma de portão de madeira	vb	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00
31	Recuperação de telas de alambrado	m	30	R\$ 29,25	R\$ 877,40
32	Parafusos para travamento do pórtico	unid	1	R\$ 76,83	R\$ 76,83
33	Limpeza final	vb	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
				Total sem BDI	R\$ 92.745,12
				BDI	13,24%
				TOTAL COM BDI	R\$ 105.024,57